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Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I К К Э Э К К К К К К К К К

II Э К К У У П П П П Э К К К К К К К К

III У У Э К К У У П П П Э К К К К К К К К К

IV У У П П Э К К У У П П Э Пд Пд Пд Г Г Г Г Г Г = = = = = = = = =

 Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего

Обучение по дисциплинам и 
междисциплинарным курсам

17 22 39 16 18 34 14 18 32 12 10 22 127

У Учебная практика 2 2 2 2 4 2 2 4 10

П
Производственная практика (по 
профилю специальности)

4 4 3 3 2 2 4 11

Пд
Производственная практика 
(преддипломная)

3 3 3

Э Промежуточная аттестация 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 8

Г
Государственная итоговая 
аттестация

6 6 6

К Каникулы 2 9 11 2 8 10 2 9 11 2 2 34

 Итого 19 33 52 19 33 52 19 33 52 19 24 43 199

 Календарный учебный график 



- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра

Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КР

Экспер 
тное

По 
плану

С преп. СР ПАтт
Обяз. 
часть

Вар. 
часть

Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР ПАтт Код Наименование

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1404 18 54 100% 0% 612 188 52 372 864 242 66 484 18 54

СО.Среднее общее образование 1476 1476 1404 18 54 1476 612 188 52 372 864 242 66 484 18 54

+ БД Базовые дисциплины 222
11122
22222

2
1476 1476 1404 18 54 1476 612 188 52 372 864 242 66 484 18 54

+ БД.01 Русский язык 2 174 174 156 18 174 68 34 34 106 44 44 18

+ БД.02 Литература 1 116 116 116 116 50 16 34 66 22 44

+ БД.03 Иностранный язык 2 118 118 118 118 52 52 66 66

+ БД.04 История 2 140 140 140 140 52 18 34 88 44 44

+ БД.05 Физическая культура 2 116 116 116 116 50 50 66 66

+ БД.06 Основы безопасности и защиты Родины 2 68 68 68 68 68 34 34

+ БД.07 Математика 2 180 180 162 18 180 52 18 34 128 44 66 18

+ БД.08 Биология 2 150 150 132 18 150 66 16 50 84 22 44 18

+ БД.09 Химия 2 138 138 138 138 50 16 34 88 22 66

+ БД.10 Физика 1 52 52 52 52 52 18 34

+ БД.11 Информатика 1 52 52 52 52 52 18 34

+ БД.12 География 2 66 66 66 66 66 22 44

+ БД.13 Обществознание 2 66 66 66 66 66 22 44

+ * Индивидуальный проект 2 40 40 22 18 40 40 22 18

+ ПД Профильные дисциплины

+ ПОО Предлагаемые ОО

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4464 4464 4132 116 216 3182 1282 612 176 80 304 2 14 36 900 216 126 504 18 36 612 182 98 282 2 12 36 864 216 558 6 48 36 612 156 48 336 20 6 10 36 864 140 30 618 20 6 14 36

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 540 540 514 16 10 540 208 48 160 90 90 56 56 82 72 10 48 48 56 40 6 10

+ ОГСЭ.01 Основы философии 3 48 48 48 48 48 16 32 1 Философия, история и мировые 

+ ОГСЭ.02 История 3 48 48 48 48 48 16 32 1 Философия, история и мировые 

+ ОГСЭ.03
Иностранный язык в профессиональной 
деятельности

8 46 202 202 176 16 10 202 32 32 36 36 28 28 46 36 10 24 24 36 20 6 10 1
Философия, история и мировые 
религии (реорганизована)

+ ОГСЭ.04
Физическая культура / Адаптивная физическая 
культура

46 8 194 194 194 194 32 32 54 54 28 28 36 36 24 24 20 20 1
Философия, история и мировые 
религии (реорганизована)

+ ОГСЭ.05 Психология общения 3 48 48 48 48 48 16 32 1 Философия, история и мировые 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 150 150 128 4 18 150 150 48 48 32 4 18

+ ЕН.01 Экологические основы природопользования 3 64 64 64 64 64 32 32 2 Технические системы жилищно-

+ ЕН.02 Информатика 3 86 86 64 4 18 86 86 16 48 4 18 2 Технические системы жилищно-

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 1218 1218 1144 20 54 748 470 254 80 32 112 2 10 18 336 126 90 108 12 290 112 42 112 24 298 144 144 10 40 20 20

+ ОП.01 Ботаника и физиология растений 4 198 198 188 4 6 98 100 102 32 32 32 2 4 96 18 36 36 6 3 Радиоэлектронные и 

+ ОП.02 Основы агрономии 4 78 78 72 6 18 60 78 36 18 18 6 3 Радиоэлектронные и 

+ ОП.03
Основы механизации, электрификации и 
автоматизации сельскохозяйственного 
производства

5 158 158 146 12 78 80 90 36 36 18 68 28 14 14 12 3
Радиоэлектронные и 
электротехнические системы и 
комплексы

+ ОП.04
Правовые основы профессиональной 
деятельности

3 84 84 64 2 18 84 84 32 32 2 18 2
Технические системы жилищно-
коммунального хозяйства и сферы 

+ ОП.05 Основы экономики, менеджмента и маркетинга 4 72 72 72 72 72 36 36 2
Технические системы жилищно-
коммунального хозяйства и сферы 

+ ОП.06 Безопасность жизнедеятельности 3 68 68 64 4 68 68 16 48 4 2 Технические системы жилищно-

+ ОП.07
Метрология, стандартизация и подтверждение 
качества

5 96 96 84 12 56 40 96 28 56 12 3
Радиоэлектронные и 
электротехнические системы и 

+ ОП.08
Информационные технологии в 
профессиональной деятельности

5 56 56 56 56 56 28 28 3
Радиоэлектронные и 
электротехнические системы и 

+ ОП.09 Основы садоводства и ландшафтного дизайна 6 184 184 178 6 94 90 70 28 42 114 54 54 6

+ ОП.10 Охрана труда 8 40 40 40 40 40 20 20

+ ОП.11 Основы лесного дела 6 110 110 108 2 50 60 110 54 54 2

+ ОП.12 Овощеводство 6 74 74 72 2 34 40 74 36 36 2

ПЦ.Профессиональный цикл 2340 2340 2130 76 134 1528 812 474 90 36 306 18 24 266 70 56 114 2 12 12 484 72 342 6 28 36 564 156 48 288 20 6 10 36 552 120 30 342 20 6 8 26

+ ПМ.01

Организация работы растениеводческих 
бригад в соответствии с 
технологическими картами возделывания 
сельскохозяйственных культур

444 4 4 474 474 432 18 24 404 70 474 90 36 306 18 24

+ МДК.01.01 Организация производства в растениеводстве 4 104 104 90 8 6 104 104 36 54 8 6 3
Радиоэлектронные и 
электротехнические системы и 

+ МДК.01.02 Механизация растениеводства 4* 142 142 126 10 6 72 70 142 54 36 36 10 6 3 Радиоэлектронные и 

+ УП.01.01
Учебная практика по механизации 
растениеводства

4 72 72 72 72 72 72 3
Радиоэлектронные и 
электротехнические системы и 

+ ПП.01.01
Производственная практика по механизации 
растениеводства

4 144 144 144 144 144 144 3
Радиоэлектронные и 
электротехнические системы и 

ПM.01.ЭК 12 12 12 12 12

+ ПМ.02
Контроль процесса развития растений в 
течение вегетации

57788
8

578 56778 78 1426 1426 1314 38 74 856 570 266 70 56 114 2 12 12 152 72 72 8 564 156 48 288 20 6 10 36 444 120 30 234 20 6 8 26

+ МДК.02.01 Земледелие 5 104 104 86 6 12 104 104 42 28 14 2 6 12

+ МДК.02.02 Агрохимия 5 90 90 84 6 90 90 28 28 28 6

+ МДК.02.03 Растениеводство 78 6 8 378 378 338 14 26 128 250 76 36 36 4 142 48 72 4 18 160 60 60 20 6 6 8 3 Радиоэлектронные и 

+ МДК.02.04 Защита растений 78 7 364 364 326 12 26 164 200 76 36 36 4 158 48 36 24 20 6 6 18 130 60 30 30 2 8 3 Радиоэлектронные и 

+ МДК.02.05 Селекция и семеноводство 7 120 120 120 120 120 60 12 48

+ УП.02.01 Учебная практика по растениеводству 58 144 144 144 144 72 72 72 72 3 Радиоэлектронные и 

+ УП.02.02 Учебная практика по защите растений 7 72 72 72 72 72 72 3 Радиоэлектронные и 

+ ПП.02.01 Производственная практика по растениеводству 78 144 144 144 144 72 72 72 72 3
Радиоэлектронные и 
электротехнические системы и 

ПM.02.ЭК 10 10 10 10 10

+ ПМ.03

Выполнение работ по одной или 
нескольким профессиям рабочих, 
должностям служащих. Код 18103 
"Садовник"

66 6 6 332 332 276 20 36 160 172 332 270 6 20 36

+ МДК.03.01
Выполнение работ по профессии рабочего 
18103 "Садовник"

6 134 134 96 20 18 34 100 134 90 6 20 18 3
Радиоэлектронные и 
электротехнические системы и 

+ УП.03.01 Учебная практика 6 72 72 72 36 36 72 72 3 Радиоэлектронные и 

+ ПП.03.01 Производственная практика 6 108 108 108 72 36 108 108 3 Радиоэлектронные и 

ПM.03.ЭК 18 18 18 18 18 Радиоэлектронные и 

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

8 108 108 108 108 108 108

ГИА.Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216 216 216

+ ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216 216 216

Итого акад.часов (без факультативов)

Учебные практики, нед.

Производственные практики, нед.

Производственная практика (преддипломная), нед.

Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/нед)

5940

10

11

3

5940 5536 134 270 69.82% 30.18% 612

36

36

188 52 372 864

36.82

36

242 66 484 18 54

27

612

36

35.13

176 80 304 2 14 36

36

900

2

4

36

35

216 126 504 18 36

36

612

2

36

35.15

182 98 282 2 12 36

36

864

2

3

36

33.34

216 558 6 48 36

36

612

2

2

36

35.17

156 48 336 20 6 10 36

36

864

2

2

3

36

34.6

140 30 618 20 6 14 36

36

Учебный план  
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